

LICITAÇÃO Nº: PP 005/2023

OBJETO: Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, utensílios de: copa, cozinha, cama, mesa e banho.

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

Vencedor(es): H L MEDEIROS DE OLIVEIRA						
CNPJ: 12.005.957/0001-00				Email:	Telefone: (84) 9134-2662	
Endereço: R DR. JANUNCIO NOBREGA, 500 ***** , CENTRO, CAICO/RN, CEP: 59300-000						
Representante: HUENDER LUIZ - RG: 1.689.683 ITEP RN						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	AÇUCAREIRO INOX	BRASINOX	UN	10,00	39,78	397,80
00004	ALBÚM FOTOGRÁFICO COM ESTOJO PARA NO MÍNIMO 80 FOTOS 15 X 21, CONTENDO NO MÍNIMO 6 FOLHAS (FRENTE E VERSO) DE DIÁRIO DO BEBÊ PARA O REGISTRO DOS MELHORES MOMENTOS COMO: A MINHA HISTÓRIA, FOTO DO ULTRASSOM, CHEGUEI, COMO EU SOU, DIA NO CARTÓRIO, EM CASA, MINHA ÁRVORE GENEALÓGICA, COMEMORAÇÕES E OCASIÕES ESPECIAIS, HORA DE COMER E HORA DO BANHO, MOMENTOS MARCANTES, QUANDO EU TINHA E MINHAS VACINAS, MEU PRIMEIRO NATAL; REVESTIDO EM MATERIAL SINTÉTICO; COM BORDADO UNISSEX NA FRENTE;	PAPPER	UN	50,00	159,00	7.950,00
00009	ASSADEIRA GRANDE TIPO DURALEX	MARINEX	UN	25,00	69,80	1.745,00
00010	ASSADEIRA MÉDIA TIPO DURALEX	MARINEX	UN	20,00	59,75	1.195,00
00011	ASSADEIRA PEQUENA TIPO DURALEX	MARINEX	UN	20,00	54,75	1.095,00
00013	BACIA PLÁSTICA GRANDE 50 CM	ERCAPLAST	UN	45,00	28,99	1.304,55
00014	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 43 CM	ERCAPLAST	UN	40,00	27,99	1.119,60
00015	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 31 CM	ERCAPLAST	UN	40,00	27,99	1.119,60
00016	BALDE DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 200L	ERCAPLAST	UN	60,00	169,90	10.194,00
00018	BALDE RETANGULAR REFORÇADO CAP. 13 LT.	ERCAPLAST	UN	30,00	18,78	563,40
00020	BANDEJA TRAVESSA LOUÇA PRATOS TIPO PLÁSTICO	PLAST MIL	UN	30,00	72,00	2.160,00



00021	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATÔMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS	COALA	UN	50,00	58,30	2.915,00
00022	BARATICIDA GEL 10 G - BISNAGA	PIKAPAL	UN	100,00	14,50	1.450,00
00023	BIODEGRADADOR NATURAL, PARA LIMPEZA DE RESÍDUOS SÓLIDOS (FOSSA E CAIXA DE GORDURA) E PREVENÇÃO DE ENTUPIMENTOS, EMBALAGEM DE 500G	DRAGAO	UN	100,00	19,88	1.988,00
00027	BOLSA DE MATERNIDADE GRANDE EM MATERIAL EMBORRACHADO, COM 2 BOLSOS LATERAIS E UM FRONTAL, ZÍPER E ARGOLAS DE METAL, POSSUI DIVISÓRIAS, ALÇA GRANDE E ALÇA PEQUENA. BORDADO INFANTIL FRONTAL. TAMANHO MÍNIMO 39X30X20CM, EM CORES UNISSEX.	MAVE	UN	50,00	139,50	6.975,00
00028	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 10 L	JWC	UN	25,00	9,90	247,50
00029	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 20 L	JWC	UN	25,00	29,00	725,00
00030	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 30	BALDUINO	UN	25,00	158,60	3.965,00
00031	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 50	BALDUINO	UN	15,00	276,00	4.140,00
00032	CAFETEIRA ITALIANA DE ALUMÍNIO RESISTENTE OU EXTRA FORTE CAP. 1,5L	BALDUINO	UN	10,00	118,00	1.180,00
00033	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA ATÉ 20 LITROS COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO NÃO ATÓXICO E NÃO RECICLADO	SANREMO	UN	50,00	59,50	2.975,00
00034	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE CAPACIDADE PARA ATÉ 50 LITROS COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO NÃO ATÓXICO E NÃO RECICLADO	SANREMO	UN	50,00	88,50	4.425,00
00035	CAIXA TÉRMICA (COOLER) COM CAPACIDADE DE 50 LITROS COM RODINHAS E ALÇA PARA TRANSPORTE	INVICTA	UN	15,00	447,00	6.705,00
00045	CAMBURÃO DE ALUMÍNIO 38 LT	BALDUINO	UN	15,00	157,00	2.355,00
00046	CAMBURÃO DE ALUMÍNIO 45 LT	BALDUINO	UN	15,00	177,00	2.655,00
00047	CANECA BRANCA CERÂMICA 325 ML COM SUBLIMAÇÃO TEMÁTICA	CERAMICA PORTUGAL	UN	400,00	9,90	3.960,00
00048	CANECÃO DE ALUMÍNIO 1,8L	BALDUINO	UN	10,00	56,80	568,00
00051	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT	ERCAPLAST	UN	200,00	12,50	2.500,00
00052	CESTO P/ LIXO TELADO 50 LT	ERCAPLAST	UN	85,00	99,00	8.415,00
00053	CHOCALHO TEMÁTICO DE ANIMAL (SORTIDO) MORDEDOR ANTISTRESS MEDINDO NO MÍNIMO 18 X 10CM, MATERIAL VINIL E CERTIFICADO PELO INMETRO.	BABY	UN	50,00	29,60	1.480,00
00054	COLHER DE CHÁ TIPO INOX	SIMONAGGIO	UN	300,00	4,10	1.230,00
00055	COLHER DE SOPA TIPO INOX	SIMONAGGIO	UN	750,00	4,80	3.600,00
00056	COLHER PARA ARROZ TIPO INOX 7X3X31CM	SIMONAGGIO	UN	20,00	19,40	388,00
00057	COLHER SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA SOBREMESA, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM.	ULTRA	UN	250,00	3,60	900,00

00058	COLHER SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA SOBREMESA, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 18 CM.	ULTRA	UN	250,00	3,60	900,00
00059	COLHERÃO TIPO INOX	SIMONAGGIO	UN	20,00	23,50	470,00
00062	CONCHA TIPO INOX, Nº 08 DIÂMETRO 8CM, CABO 20CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 ML	ABC	UN	15,00	25,80	387,00
00063	CONCHA TIPO INOX, Nº 10 DIÂMETRO 10CM, CABO 35CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 250 ML	ABC	UN	15,00	29,00	435,00
00065	CONJUNTO DE PANELA TEFLON C/5 UND	IMPORT	UN	25,00	265,80	6.645,00
00066	CONJUNTO PAGÃO CONFECCIONADO EM MALHA CANELADA PENTEADA 100% ALGODÃO, CONTENDO UMA CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E PUNHOS EM RIBANA, CAMISETA MANGA LONGA COM PUNHOS EM RIBANA, BOTÃO DE PRESSÃO NO DECOTE, TAMANHO "P", ALTURA ENTRE 52 CM E 62 CM. BORDADO FRONTAL. CORES UNISSEX	KAKA	UN	50,00	25,30	1.265,00
00067	COPO DE VIDRO (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURALEX) COR TRANSPARENTE	VIC	UN	300,00	8,78	2.634,00
00068	COPO EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO) REFORÇADO 300ML	PLASTMUND	UN	300,00	5,95	1.785,00
00073	COPO TIPO TAÇA 300 ML	NADIR	UN	300,00	9,35	2.805,00
00078	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30	BAUDUINO	UN	15,00	147,50	2.212,50
00079	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPA TIPO TOP STOCK 8,6 LITROS, NAS DIMENSÕES COMPRIMENTO: 27CM, ALTURA: 13,3CM E LARGURA: 40CM.	SANREMO	UN	50,00	41,60	2.080,00
00084	ESCORREDOR DE PRATOS METAL	BRASINOX	UN	5,00	218,40	1.092,00
00085	ESCORREDOR P/ ARROZ DE ALUMÍNIO Nº50	BAUDUINO	UN	15,00	198,00	2.970,00
00086	ESCORREOR DE LOUÇAS (PRATO/COPO/TALHERES) COM BANDEJA COLETORA DE ÁGUA	ERCAPLAST	UN	10,00	69,80	698,00
00088	ESCOVA PARA LAVAR LOUÇA CABO ERGONÔMICO E LONGO COM CERDA DURÁVEL E FLEXÍVEL, RESISTENTE À ÁGUA QUENTE PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA PROFUNDA.	CRISTAL	UN	50,00	5,90	295,00
00090	ESCOVINHA P/ UNHA	CRISTAL	UN	230,00	4,10	943,00
00091	ESCUMADEIRA TIPO INOX Nº 12	BRASINOX	UN	20,00	19,70	394,00
00092	ESCUMADEIRA TIPO INOX 5X11,5X32CM	CRISTAL	UN	15,00	19,70	295,50
00096	FACA PARA REFEIÇÃO INOX	SIMONAGGIO	UN	400,00	5,80	2.320,00
00097	FACA PEXEIRA GRANDE	SIMONAGGIO	UN	20,00	31,40	628,00
00102	FORMICIDA GEL 10 G – BISNAGA	PIKAPAL	UN	150,00	14,40	2.160,00
00104	FRALDA DE TECIDO 100% ALGODÃO 70X70 CM COM TECIDO DUPLO, COR BRANCA, LISA, COM BAINHA – PCT C/ 5 UNIDADES	INCONFRAL	PC	50,00	32,80	1.640,00
00108	FRALDA EM TECIDO PAC/ C/ 5 UND	INCONFRAL	PC	150,00	32,60	4.890,00
00112	GARFOS PARA REFEIÇÃO INOX	BRASINOX	UN	500,00	4,20	2.100,00
00115	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 9 LT	INVICTA	UN	20,00	145,00	2.900,00

00116	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1,8 LT	SANREMO	UN	15,00	148,00	2.220,00
00117	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT	INVICTA	UN	60,00	29,50	1.770,00
00119	GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO COM RODÍZIOS, COM 03 GAVETAS, NAS DIMENSÕES LARGURA 31,5 CM X PROFUNDIDADE 41,0 CM X ALTURA 61,5 CM	IMPORT	UN	50,00	168,40	8.420,00
00122	JARRA DE ALUMÍNIO PARA ÁGUA CAP. 2LT	BAUDUINO	UN	20,00	36,90	738,00
00123	JARRA DE VIDRO COM TAMP A ACRILICA CAP. 1,960ML	VIK	UN	35,00	45,70	1.599,50
00124	JARRA DECANter EM VIDRO E TAMP A PLASTICA - CAP. 1,200ML	VIK	UN	25,00	36,90	922,50
00125	JOGO POTE PLASTICO, RETANGULAR 3 PEÇAS	ERCAPLAST	Kit	10,00	35,98	359,80
00126	KIT 6 PEÇAS UTENSÍLIOS COZINHA NYLON PRETO RESISTENTE CONTENDO: - 01 COLHER PARA MASSAS - 29,5 X 6CM; - 01 CONCHA - 30 X 9,2CM; - 01 COLHER PERFURADA - 29 X 6,5CM; - 01 COLHER DE ARROZ - 29 X 6,5CM; - 01 ESPÁTULA - 31 X 9CM; - 01 ESCUMADEIRA - 32,5 X 11CM.	IMPORT	Kit	25,00	87,00	2.175,00
00127	KIT DE 5 POTES PLÁSTICOS PARA CONDIMENTOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2 LITROS CADA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO NÃO ATÓXICO	SANREMO	Kit	25,00	144,00	3.600,00
00129	KIT PENTE E ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ CONTENDO UMA ESCOVA COM CERDAS MACIAS DE NYLON E CORPO EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM TPE COM TEXTURA EMBORRACHADA NA LATERAL E UM PENTE CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO EM TPE, COM PONTAS ARREDONDADAS E TEXTURA EMBORRACHADA NA LATERAL, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM BLISTER CONTENDO 1 PENTE E 1 ESCOVA. CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. APROVADO PELO INMETRO.	BABY	Kit	50,00	36,70	1.835,00
00131	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO	TEC CRISTAL	UN	100,00	36,80	3.680,00
00132	LENÇOL SOLTEIRO SEM ELÁSTICO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO	TEC CRISTAL	UN	100,00	34,50	3.450,00
00136	LIXEIRA C/ TAMP A E PEDAL CAPACIDADE 07 LTS	ERCAPALST	UN	150,00	24,60	3.690,00
00137	LIXEIRA PLÁSTICA P/ PIA	ERCAPLAST	UN	100,00	10,00	1.000,00
00138	LIXEIRA RETANGULAR EM POLIPROPILENO COM PEDAL 25 LITROS	ERCAPLAST	UN	50,00	59,00	2.950,00
00143	MACACÃO PARA RECÉM-NASCIDO, FECHAMENTO COM BOTÕES DE PRESSÃO FRONTAL E ENTREPERNAS EM TECIDO PLUSH COM TRATAMENTO ANTIMICROBIAL (ANTIÁCARO, ANTIBACTÉRIA E ANTIFUNGO), COM A COMPOSIÇÃO DE 96,5 ALGODÃO COM VISCOSE E 3,5% ELASTANO TOLERÂNCIA PERMITIDA 5%. CORES UNISSEX, COM GOLA ESPORTE E MANGAS	KAKA	UN	150,00	31,80	4.770,00

	NA COR PRINCIPAL DO TECIDO, PÉS ABERTOS E PUNHOS EM RIBANA. TAMANHO "P". VESTE BEBÊS DE 0 A 3 MESES, COM ALTURA ENTRE 55CM E 60 CM.					
00144	MANGUEIRA PARA BUJÃO DE GÁS 1 MT C/ REGULADOR		UN	35,00	8,99	314,65
00146	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 750 ML C/DIVISÕES E TAMPA	ULTRA	UN	2000,00	0,90	1.800,00
00152	PANELA DE PRESSÃO 10 LT	REAL	UN	15,00	146,00	2.190,00
00153	PANELA DE PRESSÃO 20 LT	NIGRO	UN	15,00	586,00	8.790,00
00155	PANO DE CHÃO DE SACO 50X70CM	FLANEBERG	UN	400,00	3,95	1.580,00
00162	PENEIRA DE ARAME GRANDE PARA GOMA Nº 30.	ERCA	UN	10,00	35,00	350,00
00163	PENEIRA TIPO COADOR PLÁSTICO 18 CM EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIÉSTER	ERCA	UN	15,00	25,00	375,00
00164	PENTE PLÁSTICO TAM GRANDE	ERCA	UN	10,00	3,90	39,00
00165	PIRES PARA XÍCARA TIPO VIDRO	DURALEX	UN	500,00	5,90	2.950,00
00170	POTES PARA MANTIMENTOS EM PLASTICO 4 PEÇAS REDONDAS	ERCAPLAST	Kit	15,00	61,00	915,00
00171	PRATO DE VIDRO FUNDO	DURALEX	UN	250,00	10,50	2.625,00
00172	PRATO DE VIDRO RASO	DURALEX	UN	250,00	9,50	2.375,00
00176	PRATO INOX PARA USO INFANTIL	BRASINCA	UN	500,00	16,20	8.100,00
00180	RODO DE LIMPEZA COM ALAVANCA (CABO EM ALUMINIO, DETALHES EM AÇO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, MATERIAL DO REFIL ESPONJA PVA, DIMENSÕES 28,5CM X 7 CM X 1,24)	CRISTAL	UN	50,00	69,80	3.490,00
00184	SABÃO NEUTRO EM BARRA 200G	ABSOLUTO	UN	800,00	1,78	1.424,00
00188	SABONETEIRA PLÁSTICA	ERCAPALST	UN	50,00	8,00	400,00
00201	SAPATINHO DE LÃ - PAR	KAKA	Par	150,00	18,80	2.820,00
00204	SODA CAÚSTICA 350 GRAMAS	LIMPA FACIO	UN	40,00	8,90	356,00
00205	SUPORTE ORGANIZADOR DE VASSOURA E RODO (5 LUGARES/ 5 GANCHOS)	IMPORT	UN	20,00	29,80	596,00
00206	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHADO	OLA	UN	100,00	32,80	3.280,00
00207	TÁBUA PARA CARNE PLÁSTICA 22X40 CM	ESTRUSA	UN	30,00	35,80	1.074,00
00208	TOALHA DE BANHO - CORES VARIADAS	TEC CRISTAL	UN	200,00	25,80	5.160,00
00209	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ E FORRO FRALDA	INCONFRAL	UN	50,00	36,80	1.840,00
00210	TOALHA DE MÃO - CORES VARIADAS	TEC CRISTAL	UN	260,00	8,90	2.314,00
00211	TOALHA ESCOLAR 23X36 CM	TEC CRISTAL	UN	500,00	7,80	3.900,00
00212	TOALHA- TIPO FRALDA, ESTAMPADA	TEC CRISTAL	UN	50,00	36,90	1.845,00
00213	TOUCA DE LÃ TAMANHO RN COM POMPOM CONFECCIONADA EM FIO 100% ACRÍLICO (HIPOALERGÊNICO), CORES UNISSEX, MEDIDAS: 16X16X20CM. PESO MÍNIMO: 50G.	KAKA	UN	150,00	15,90	2.385,00
00215	VARAL SANFONADO DE PAREDE, RETRÁTIL EM ALUMÍNIO 60CM	IMPORT	UN	10,00	88,00	880,00
00217	VASSOURA DE PALHA	ARTESANAL	UN	600,00	2,95	1.770,00
00218	VENENO INSETICIDA CUPIM DE SOLO (250ML)	PIKAPAL	UN	25,00	19,90	497,50
00219	XÍCARAS P/ CAFÉ EM VIDRO	DURALEX	UN	500,00	8,90	4.450,00
Total:						253.594,40

Vencedor(es): LIDMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 47.692.828/0001-11		Email: LIDMAXDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM			Telefone:	
Endereço: AV OLAVO LACERDA MONTENEGRO, 2835 , NOVA PARNAMIRIM, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59158-400						
Representante: LIDIEDSON TIMBIRA BEZERRA - RG: 003.642.249						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT C/ REGISTRO NO MS	LIMPAFACIL	L	600,00	3,41	2.046,00
00003	AGUA SANITÁRIA 1 LT C/ REGISTRO NO MS	TOPCLEAR	L	6000,00	1,31	7.860,00
00005	ÁLCOOL 70°, HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO). 1LT	BECKER	UN	1000,00	6,39	6.390,00
00007	ALCOOL LIQUIDO 92,5% EM EMBALAGEM COM 500ML	JALLES MACHADO	UN	400,00	11,00	4.400,00
00008	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM C/ 2 LT, DESCRIÇÃO DO FABRICANTE C/ 06 UND	BRISA	CX	280,00	29,49	8.257,20
00017	BALDE DE PLÁSTICO, PRETO CAP. 11 L C/ HASTE DE TRANSPORTE	ARQPLAST	UN	300,00	6,54	1.962,00
00019	BANDEJA TIPO INOX 37X23 CM	ACONOX	UN	30,00	33,00	990,00
00041	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 11 LITROS, PEGA ERGONÔMICA, TAMPAS RETRÁTIL, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU., NA COR AZUL.	ISOTERM	UN	25,00	29,00	725,00
00042	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 30 LITROS, TAMPAS RETRÁTIL, COM ALÇAS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU., NA COR AZUL.	ISOTERM	UN	15,00	61,70	925,50
00043	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 57 LITROS, DRENO LATERAL, ALÇAS RESISTENTES E ERGONÔMICAS. TAMPAS BIPARTIDAS, NA COR AZUL.	ISOTERM	UN	10,00	93,90	939,00
00044	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA (ISOTÉRMICA) CAPACIDADE 32 LITROS	ISOTERM	UN	35,00	75,00	2.625,00
00069	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML EMB. C/ 100 UND	COPOBRAS	PC	5000,00	2,22	11.100,00
00070	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 150 ML EMB C/ 100 UND	COPOBRAS	PC	5000,00	3,35	16.750,00
00071	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 180 ML EMB C/ 100 UND	COPOBRAS	PC	5000,00	3,98	19.900,00
00072	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 200 ML EMB C/ 100 UND	COPOBRAS	PC	3000,00	4,45	13.350,00
00080	DESINFETANTE 2 LT COM AÇÃO BACTERICIDA E REGISTRO NO MS	EXTRA	UN	3500,00	3,64	12.740,00
00081	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	ULTRAFRESH	UN	380,00	8,00	3.040,00
00087	ESCOVA C/ DEPÓSITO P/ VASO SANITÁRIO	CONDOR	UN	200,00	8,79	1.758,00
00093	ESPANADOR DE PENA 30CM	DUSTER	UN	75,00	31,75	2.381,25
00095	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PCT 04 UND	BETTANIN	PC	1000,00	1,90	1.900,00
00101	FLANELA 50X35CM	CRISTAL	UN	800,00	1,42	1.136,00



00103	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO	QUELUZ	MÇO	350,00	2,30	805,00
00105	FRALDA DESCARTÁVEL "EG" C/ 07 UND	MEGAFRAL	PC	500,00	10,49	5.245,00
00106	FRALDA DESCARTÁVEL "G" C/ 07 UND	MEGAFRAL	PC	150,00	10,49	1.573,50
00107	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, SUPER GEL, TECIDO NÃO DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE DO BEBÊ. PACOTE COM NO MÍNIMO 36 UNIDADES	MEGAFRAL	PC	150,00	28,99	4.348,50
00109	FRALDA GERIÁTRICA TAM "G"	CONFORTCAR E	PC	1800,00	9,46	17.028,00
00110	FRALDA GERIÁTRICA TAM "P"	CONFORTCAR E	PC	500,00	9,46	4.730,00
00111	FRALDA GERIÁTRICA TAM "M"	CONFORTCAR E	PC	950,00	9,46	8.987,00
00149	NAFITALINA SACO C/ 30 GRAMAS CX C/ 12 UNID	SANILAR	CX	200,00	18,99	3.798,00
00154	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO FOFINHO 42X70CM	SANTOS REIS	UN	1200,00	2,75	3.300,00
00156	PANO DE PRATO PCT C/06 UND, MEDINDO 40/75 CM	CRISTAL	PC	250,00	15,50	3.875,00
00157	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 7 MTS	WYDA	RL	3000,00	4,59	13.770,00
00158	PAPEL HIGIÊNICO DE ALTA QUALIDADE (FOLHA DUPLA) - PCT C/4 ROLOS DE 30 MTS, BRANCO, NÃO RECICLADO	LAVIE	PC	1200,00	4,69	5.628,00
00159	PAPEL TOALHA RECICLADO PCT C/ 700 FLS 21X20CM	SERIDO	PC	1000,00	9,50	9.500,00
00160	PASTILHA SANITÁRIA	AROMA PLUS	UN	1500,00	1,44	2.160,00
00161	PEGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO EMB. C/ 12 UNID	GUIRADO	PC	100,00	1,58	158,00
00181	RODO GRANDE 40CM	PS	UN	500,00	4,86	2.430,00
00182	SABÃO EM BARRA PCT C/ 10 UNID DE 500G	GUARANI	PC	250,00	8,34	2.085,00
00183	SABÃO EM PÓ- 500 G	ALICE	UN	1800,00	1,39	2.502,00
00191	SACO P/ LIXO - 40 LT PCT C/ 100 UNID	INPLARN	PC	400,00	9,59	3.836,00
00193	SACO P/ LIXO - 60 LT PCT C/ 100 UND	INPLARN	PC	500,00	12,79	6.395,00
00214	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM TNT TAMANHO ÚNICO PCT C/ 100 UND	VABENE	PC	200,00	8,98	1.796,00
00216	VASSOURA DE NYLON	PAULISTINHA	UN	700,00	6,09	4.263,00
Total:						229.387,95

Vencedor(es): NICKSON LUCIANO GUERRA AZEVEDO DE MEDEIROS		
CNPJ: 09.482.343/0001-04	Email: nicksonguerra@hotmail.com	Telefone: (84) 3473-2450
Endereço: R JUVENAL LAMARTINE, 43 ***** , CENTRO, CRUZETA/RN, CEP: 59375-000		
Representante: Kamila Michaella de Almeida Dantas e Medeiros - RG: 2.089.338 (SSP/RN)		



Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	ALCOOL GEL, MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE E GRÁU COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G	DELTA	UN	350,00	5,20	1.820,00
00012	AVENTAL PARA COZINHA RESISTENTE A TEMPERATURA DE 250° C, MEDINDO 92X62 CM, EM LONA PVC	FLANEMBERG	UN	250,00	5,90	1.475,00
00024	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 3KG	ESTRELA	KG	100,00	21,00	2.100,00
00025	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 5 KG	ESTRELA	KG	80,00	21,00	1.680,00
00026	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 7KG	ESTRELA	KG	80,00	21,00	1.680,00
00036	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - CAPACIDADE 07 LTS	ISOPLAST	UN	70,00	13,50	945,00
00037	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - CAPACIDADE 12 LTS	ISOPLAST	UN	55,00	18,40	1.012,00
00038	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 13 LITROS.	ISOPLAST	UN	25,00	14,50	362,50
00039	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 24 LITROS.	ISOPLAST	UN	25,00	22,80	570,00
00040	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 8 LITROS.	ISOPLAST	UN	25,00	14,30	357,50
00049	CANUDO P/VITAMINA PCT C/ 400 UND	SÃO JOÃO	PC	10,00	6,50	65,00
00050	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	BRILHOTEX	UN	25,00	4,10	102,50
00060	COLHERES PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS PCT 50 UND	ULTRA	PC	2500,00	4,40	11.000,00
00061	COLÔNIA INFANTIL – CARACTERÍSTICAS: - FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA; - DERMATOLOGICAMENTE TESTADA; - FRASCO CONTENDO 100ML	FLORA	UN	50,00	8,95	447,50
00064	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML	FLORA	UN	300,00	11,00	3.300,00
00074	CORDA EM NYLON PARA VARAL, EMBL C/ 10 MT	FAMILIA	UN	45,00	3,00	135,00
00075	CREME DENTAL 12X50 G INFANTIL PCT C/12 UNID	CONDOR	PC	100,00	39,00	3.900,00
00076	CREME DENTAL 12X90 G ADULTO PCT C/12 UNID	EVEN	UN	100,00	34,00	3.400,00
00077	CUMBUCAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO GRANDE 18cm - PCT C/ 10 UND	ULTRA	PC	2000,00	2,70	5.400,00
00082	DETERGENTE 2 LT, C/ REGISTRO NO MS	ALICE	UN	3100,00	5,60	17.360,00
00083	DETERGENTE ÁCIDO LIMPADOR DE PISO TIPO CERÂMICA E AZULEJO EMBALAGEM COM 1LT - O PRODUTO DEVE REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIES CERÂMICAS (PISOS E AZULEJOS)	QLIMPO	UN	1200,00	5,90	7.080,00
00089	ESCOVÃO PARA ROUPA	MUNDIAL	UN	40,00	2,99	119,60
00094	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/ 08 UNID	ASSOLAN	PC	600,00	1,35	810,00
00098	FACA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UND	ULTRA	PC	1200,00	4,45	5.340,00

00099	FILTRO DE PAPEL Nº 103, EMB. C/ 30 UND	BRIGGTA	CX	120,00	4,40	528,00
00100	FILTRO P/ CAFÉ 103 POLIESTER - C/ 12 UND	FLANEMBERG	PC	20,00	19,00	380,00
00113	GARFOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PCT C/ 50 UND	ULTRA	PC	1500,00	4,45	6.675,00
00114	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 5 LT	TERMOLAR	UN	20,00	52,00	1.040,00
00118	GARRAFÃO PLÁSTICO PARA ÁGUA DE 20L	INCOPLAJE	UN	100,00	21,90	2.190,00
00120	GUARDANAPO 20 X 18 COM 50 UND	SOLIS	PC	2500,00	1,30	3.250,00
00121	GUARDANAPO C/ 100 UND	SERIDO	UN	300,00	1,60	480,00
00128	KIT HIGIENE CONTENDO: LENÇOS UMEDECIDOS - HIPOALÉRGICOS, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES; HASTES FLEXÍVEL COM 75 UNIDADE E PACOTE DE ALGODÃO EM BOLAS COM 95G	COTTOLINE	Kit	100,00	21,00	2.100,00
00130	LAVANDA INFANTIL C/ 200 ML, CX C/12 UND	FLORA	CX	100,00	147,00	14.700,00
00133	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/ 70 UND	COTTON LINE	UN	100,00	4,99	499,00
00134	LIMPA VIDROS 500 ML - REFIL	ALICE	UN	450,00	4,50	2.025,00
00135	LIMPA VIDROS 500 ML C/ APLICADOR (BORRIFADOR)	LIMPOL	UN	200,00	12,75	2.550,00
00139	LUSTRA MÓVEIS 200ML	ALICE	UN	200,00	5,40	1.080,00
00140	LUVAS DE BORRACHA TAM " G "	TALGE	Par	300,00	3,90	1.170,00
00141	LUVAS DE BORRACHA TAM " M "	TALGE	Par	400,00	4,40	1.760,00
00142	LUVAS DE BORRACHA TAM " P "	TALGE	Par	200,00	4,90	980,00
00145	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 500 ML, S/DIVISÕES, C/TAMPA	ULTRA	UN	3000,00	0,75	2.250,00
00147	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 900 ML, S/DIVISÕES, C/TAMPA	ULTRA	UN	2000,00	0,90	1.800,00
00148	MARMITEX PARA ALMOÇO COM PCT DE 100 UND	ULTRA	PC	200,00	45,00	9.000,00
00150	ÓLEO LUBRIFICANTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 100 ML	SINGER	UN	12,00	5,90	70,80
00151	PÁ PARA LIXO (PLÁSTICO)	PAULISTINHA	UN	150,00	4,00	600,00
00166	PLÁSTICO FILME C/ 30 MTS	LUSAFILM	UN	170,00	4,99	848,30
00167	PLASTICO FILME DE PVC 28 X 300 MTS	GUARUFILM	RL	10,00	36,00	360,00
00168	PLASTICO FILME DE PVC 38 X 1000 MTS	GUARUFILM	RL	10,00	92,00	920,00
00169	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	TOP CLEAR	UN	150,00	2,00	300,00
00173	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE (21 CM) PCT C/ 10 UND	ULTRA	PC	1500,00	3,80	5.700,00
00174	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT C/ 10 UND, 18 CM	ULTRA	PC	1500,00	2,45	3.675,00
00175	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO 15cm PCT C/ 10 UND	ULTRA	PC	1500,00	1,50	2.250,00
00177	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML	AR AGRADAVEL	UN	300,00	11,90	3.570,00
00178	QUEROSENE EMBALAGEM PLÁSTICA C/ 500 ML COM DESCRIÇÃO DE FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE CX C/ 12	LIDER	CX	50,00	104,00	5.200,00
00179	RATICIDA DE USO DOMÉSTICO À BASE DE BRODIFACOU, FORMULADO COM 100% DE SEMENTE DE GIRASSOL. SUA FORMULAÇÃO APRESENTA MATÉRIAS-PRIMAS DE ALTÍSSIMA QUALIDADE E GRÃOS INTEGRAIS QUE LHE CONFERE UMA MAIOR ATRATIVIDADE ALIADA A MELHOR EFICÁCIA DO MERCADO NO	KELLMAT	UN	200,00	1,95	390,00



	CONTROLE DE RATOS. É UM PRODUTO DE DOSE ÚNICA, INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. CONTÉM AMARGANTE PARA EVITAR INGESTÃO ACIDENTAL; TIPO DE PRODUTO: GRÃO; APRESENTAÇÃO: SACHÊS DE 25G.					
00185	SABONETE 90G	SIENE	UN	250,00	1,70	425,00
00186	SABONETE EM BARRA CREMOSO COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, CUIDADO DELICADO PARA A PELE DO BEBÊ, 80G, LIVRE DE PARABENOS E OFTALATOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SODIUM TALLOWATE, SODIUM PALM KERNELATE, AQUA, GLYCERIN, PARFUM (ALPHA-ISOMETHY IONONE, BUTLPHENYL METHYLPROPIONAL, CITRONELLOL, HEXYL CINNAMAL, D-LIMONENE, LINALOOL), TITANIUM DIOXIDE, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, TETRASODIUM EDTA, ETIDRONIC ACID, TALC, CI 77492, CI 77491.	BABY BABY	UN	300,00	2,40	720,00
00187	SABONETE LÍQUIDO 5 LT	QLIMPO	UN	150,00	16,50	2.475,00
00189	SACO P/ LIXO - 15 LT PCT C/ 20 UND	DONA	PC	710,00	2,99	2.122,90
00190	SACO P/ LIXO - 30 LT PCT C/ 10 UND	DONA	PC	440,00	3,10	1.364,00
00192	SACO P/ LIXO - 50 LT PCT C/ 10 UND	DONA	PC	300,00	3,30	990,00
00194	SACO PARA CADÁVER / SACO MORTUÁRIO / SACO PARA ÓBITO. DESCRIÇÃO: COBERTURA PARA ÓBITO, USO HOSPITALAR; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; COM ZÍPER EM TODA A SUA EXTENSÃO DA SUPERFÍCIE FRONTAL; OPACO; IMPERMEÁVEL; COMPATÍVEL COM PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). TAMANHO: G; DIMENSÕES MÍNIMAS: 90X210CM. SEM IMPRESSÕES; COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA O CADÁVER. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: HOSPITAL, NOME, DATA E HORÁ. A EMBALAGEM PRIMÁRIA E INDIVIDUAL DE CADA SACO DEVERÁ CONSTAR: TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ SER REFORÇADO, RESISTENTE, SEM SOLDAS REGISTRO MS: ISENTO.	BFPLASTIC	UN	3000,00	71,00	213.000,00
00195	SACO PARA LIXO PRETO 100 LTS	BFPLASTIC	KG	400,00	14,00	5.600,00
00196	SACO PARA LIXO PRETO 200 LTS	BFPLASTIC	KG	250,00	16,50	4.125,00
00197	SACO PLÁSTICO PICOTADO DE 1 KG EM BOBINAS	ESTRELA	KG	95,00	21,00	1.995,00
00198	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 23/34	CVS	KG	200,00	14,90	2.980,00
00199	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 40/50	CVS	KG	200,00	14,90	2.980,00
00200	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 45/60	CVS	KG	200,00	14,90	2.980,00

00202	SHAMPOO INFANTIL - FRAGRÂNCIA SUAVE E DELICADA; - DERMATOLOGICAMENTE TESTADA; - FRASCO CONTENDO 100ML	FLORA	UN	50,00	8,50	425,00
00203	SHAMPOO INFANTIL CX C/ 12 EMB. PLÁSTICA C/ 200 ML, COM DESCRIÇÃO E FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE	FLORA	CX	50,00	126,00	6.300,00
Total:						397.284,60

Valor Total da Contratação **R\$ 880.266,95** (oitocentos e oitenta mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos);

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, .

Cayron Changlon Santos Sousa Araújo
Pregoeiro